«Крутовские  вести»                                                                                        № 2(02) 09 июля 2019 года

  КРУТОВСКИЕ      ВЕСТИ

	Муниципальная газета муниципального образования Крутовское сельское поселение
№2(02)                                                                                    09 июля 2019 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                    РЕШЕНИЕ
от 08 июля  2019 года     № 8
 Об избрании исполняющего полномочия
 Главы муниципального образования
 Крутовское сельское поселение
 из состава депутатов Совета депутатов
 Крутовского сельского поселения первого созыва
        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 30 октября 2014 года № 126-з «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Смоленской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Смоленской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Смоленской области» и на основании областного закона от 20 декабря 2018 года № 180-з «О преобразовании муниципальных образований Велижского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Велижского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Велижского района Смоленской области», а также на основании результатов голосования, Совет депутатов Крутовского сельского поселения
РЕШИЛ:
   1.Избрать исполняющего полномочия Главы муниципального образования
Крутовское сельское поселение из состава депутатов   Совета депутатов
Крутовского сельского поселения первого созыва  Васильеву Марию Владимировну
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
  3.Настоящее решение подлежит размещению на странице муниципального образования Крутовское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Крутовские вести» муниципального образования Крутовское сельское поселение и подлежит обнародованию в местах предназначенных для обнародования нормативно правовых актов.
И.п. Главы муниципального образования
Крутовское сельское поселение                                                                                   М.В.Васильева.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                      РЕШЕНИЕ
от   08.07.2019 г.        №9
Об утверждении структуры Администрации Крутовского сельского поселения
       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 30 октября 2014 года № 126-з «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Смоленской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Смоленской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Смоленской области» и на основании областного закона от 20 декабря 2018 года №180-з «О преобразовании муниципальных образований Велижского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Велижского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Велижского района Смоленской области», а также на основании результатов голосования, Совет депутатов Крутовского сельского поселения первого созыва
РЕШИЛ:
        1. Утвердить структуру Администрации Крутовского сельского поселения  согласно приложению.
         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Крутовского сельского поселения «Крутовские вести» и размещению размещению на странице муниципального образования Крутовское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, за исключением позиции в отношении Главы муниципального образования Крутовское сельское поселение, которая вступает в силу со дня подписания настоящего решения.
И.п. Главы муниципального образования
Крутовское сельское поселение                                                                              М.В.Васильева
Утверждена
                                                                                         Решением Совета депутатов
Крутовского сельского поселения
от  08.07.2019 г.     №9

СТРУКТУРА
 АДМИНИСТРАЦИИ
КРУТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Старшие менеджеры

Специалист I категории

Ведущий специалист
Главный специалист

Менеджеры

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от  08.07.2019 г.   №10
Об установлении размера должностного оклада
Главы муниципального образования Крутовское
сельское поселение, а также размеров ежемесячных
и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления
      В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-Ф3 «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 03.05.2005 N29-з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 №691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» Совет депутатов Крутовского сельского поселения первого созыва
РЕШИЛ:
1. Установить размер должностного оклада Главы муниципального образования Крутовское сельское поселение в процентах от базовой суммы установленной пунктом 11 статьи 8  Закона Смоленской области от 03.05.2005 №29-з «О  государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области»  согласно приложению №1.
2.Установить размеры дополнительных выплат Главе муниципального образования Крутовское сельское поселение согласно приложению №2.
3.Установить нормативы для формирования фонда оплаты труда Главы муниципального образования Крутовское сельское поселение согласно приложению №3.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Крутовского сельского поселения «Крутовские вести» на странице муниципального образования Крутовское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район»  в информационно-елекоммуникационной сети «Интернет»
И.п. Главы муниципального образования
Крутовское сельское поселение                                                                                         М.В.Васильева
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
 Крутовского сельского поселения от 08.07.2019  № 10

Размер должностного оклада
Главы муниципального образования Крутовское сельское поселение

Наименование должности	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате  труда (в процентах от базовой суммы)
Глава муниципального образования Крутовское сельское поселение 	51,0
Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Крутовского сельского поселения от 08.07.2019  № 10
РАЗМЕРЫ
дополнительных выплат Главе муниципального образования Крутовское сельское поселение
Главе муниципального образования Крутовское сельское поселение устанавливаются следующие дополнительные выплаты:
1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере 70 процентов должностного оклада по замещаемой должности (должностной оклад лица, замещающего муниципальную должность, и ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере 70 процентов составляют оклад денежного содержания).
2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет:
при стаже                                			процентов
от 1 года до 5 лет 					10
от 5 до 10 лет 						15
от 10 до 15лет 						20
свыше 15 лет 						30;
3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы  в размере 50 процентов должностного оклада по замещаемой должности.
4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, размер которой определяется в соответствии с федеральным законодательством.
5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий — максимальным размером не ограничивается.
6. Ежемесячное денежное поощрение в размере 100 процентов оклада денежного содержания по замещаемой должности.
7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо в другое время (может также разбиваться на две равные части), в размере двух окладов денежного содержания.
8. Материальная помощь в размере  одного оклада денежного содержания по замещаемой должности.
Приложение № 3
к решению Совета депутатов
 Крутовского сельского поселения от 08.07.2019  № 10
Нормативы  для формирования фонда оплаты труда
Главы муниципального образования Крутовское сельское поселение
       При формировании в органе местного самоуправления фонда оплаты труда Главы муниципального образования Крутовское сельское поселение, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) Ежемесячная надбавка к должностному окладу выплачиваемая в соответствии с приложением N2 к настоящему решению  - четыре должностных оклада;
2) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет - три должностных оклада;
3) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы - четырнадцать должностных окладов;
4) Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - полтора должностных оклада.
5) Ежемесячное денежное поощрение - двадцать с половиной должностных оклада;
6) Премии за выполнение особо важных и сложных заданий - два оклада денежного содержания.
7) Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - два оклада денежного содержания.
8) Материальной помощи - один оклад денежного содержания.
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  КРУТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 08 июля 2019г     № 11
Об установлении денежного содержания
исполняющему полномочия
Главы муниципального образования
Крутовского сельского поселения
На основании решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения  от 27.06.2019 № 3 «Об избрании исполняющего полномочия  Главы муниципального образования  Крутовское сельское поселение  из состава депутатов Совета депутатов  Крутовского сельского поселения первого созыва» Совет депутатов Крутовского сельского поселения
РЕШИЛ:
Установить, что в период исполнения полномочий Главы муниципального образования Крутовского сельского поселения Васильевой Марии Владимировне производится денежное содержание, установленное Главе муниципального образования Крутовское  сельское поселение решением  Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 08 июня 2019 года № 11 «Об утверждении размера должностного оклада Главы муниципального образования Крутовское сельское  поселение, а также размеров дополнительных выплат и порядка их осуществления».
И.п. Главы муниципального образования
Крутовское сельское поселение                                                                                      М.В. Васильева

	Газета «Крутовские вести» № 2(02)   09 июля 2019 года. Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов  Крутовского сельского поселения, Администрация  Крутовского сельского поселения
	Наш адрес:
216287 Смоленская область. Велижский район д.Крутое
Телефон- 8(48132)2-57-49;
 Факс- 8(48132)2-51-21

	Номер подготовили: Гученок А.С., Васильева М.В.

			3